АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2014 г.

     г. Уварово

№ 441
О компенсации ущерба, причиненного местным автомобильным дорогам муниципального значения Уваровского района от проезда по ним тяжеловесных транспортных средств

В целях возмещения владельцами транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по местным автомобильным дорогам муниципального значения Уваровского района (далее – автомобильными дороги), вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, а также установления порядка определения размера такого вреда руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 года № 934 «О возмещении вреда причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам Российской Федерации» и на основании постановления администрации Тамбовской области от 21.01.2008 г. № 71 «О компенсации ущерба, причиненного автомобильным дорогам общего пользования регионального (межмуниципального) значения Тамбовской области от проезда по ним тяжеловесных транспортных средств, администрация Уваровского района Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по местным автомобильным дорогам в соответствии с показателями, согласно правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства РФ от  16.11.2009 г. № 934 (в редакции от 16.04.2011 г. № 282).

2. Средства, получаемые от взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, направляются на компенсацию ущерба, причиненного автомобильным дорогам вследствие перевозки тяжеловесных грузов, в доход местного бюджета.

3. Не взимается плата в счет возмещения вреда, причиненного автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций или последствий стихийных бедствий, а также тяжеловесных грузов оборонного значения при выполнении специальных заданий по маршрутам, согласованным с Министерством транспорта Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Воробьева Н.С., заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ, строительства и общественной безопасности.

Глава района

А.Н. Бочаров